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Forslag 

til 

 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om godkendelse m.v. efter 

ligningslovens § 8 A, stk. 2, og § 12, stk. 3, af almenvelgørende og almennyt-

tige foreninger, fonde, stiftelser, institutioner m.v. og religiøse samfund her i 

landet eller i et andet EU/EØS-land 

 

§ 1 

I bekendtgørelse nr. 1656 af 19. december 2018 om godkendelse m.v. efter 

ligningslovens § 8 A, stk. 2, og § 12, stk. 3, af almenvelgørende og almennyt-

tige foreninger, fonde, stiftelser, institutioner m.v. og religiøse samfund her i 

landet eller i et andet EU/EØS-land, som ændret ved bekendtgørelse nr. 2434 

af 10. december 2021, foretages følgende ændring: 

1. § 6, nr. 2 affattes således: 

»2) Et likvidationsprovenu eller overskud ved opløsning skal tilfalde en an-
den forening, fond, stiftelse, institution m.v. eller religiøst samfund, som er 
hjemmehørende her i landet, i et andet EU/EØS-land, Storbritannien eller 
Vatikanet og har et almenvelgørende eller på anden måde almennyttigt for-
mål. For fonde m.v. gælder dog, at hvis det ikke fremgår af fondens m.v. 
vedtægter, fundats eller lignende, hvor den i 1. pkt. nævnte anden forening 
m.v., er hjemmehørende, finder betingelsen i 1. pkt. om, hvor den anden 
forening m.v. skal være hjemmehørende, ikke anvendelse, hvis fonden 
m.v. er omfattet af: 

a) Fondsloven eller erhvervsfondsloven.  
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b) Andre love, hvori det er fastsat, at en offentlig myndighed skal god-
kende en fonds m.v. væsentlige vedtægtsændringer m.v., når fonden 
m.v. i henhold til fondslovens § 1, stk. 4, eller erhvervsfondslovens § 3, 
stk. 1, ikke er omfattet af de to nævnte love.  

c) Regler for fonde m.v. tilsvarende dem som nævnt under a) eller b) i et 
andet EU/EØS-land, Storbritannien eller Vatikanet.« 

 

§ 2 

  Stk. 1. Bekendtgørelsen træder i kraft den 15. april 2025 og har virkning 

fra og med kalenderåret 2023. 

  Stk. 2. For foreninger, fonde, stiftelser, og institutioner m.v. og religiøse 

samfund, der inden ikrafttrædelsestidspunktet i stk. 1 er godkendt efter lig-

ningsloven § 8 A, stk. 3, og § 12, stk. 4, fraviges formkravet i betingelsen i § 

6, nr. 2, om, at den geografiske placering af den anden forening mv. skal 

fremgå af vedtægter, fundats eller lignende. At den anden forening m.v. er 

hjemmehørende her i landet, i et andet EU/EØS-land, Storbritannien eller Va-

tikanet, skal på anden vis dokumenteres overfor Skattestyrelsen og indsendes 

til Skattestyrelsen, hvis Skattestyrelsen begærer det.    

 

[Hovedunderskriver] 
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[Medunderskriver] 

 

 

 


